**ususfructus**, v. usus, III.

**ūt** (orig. form **ūtī**), adv. and conj. **I.** Adv., **A.** (Like *iva*) adv. of place, where, Verg. Aen. 5, 329, Ov. Met. 1, 15. **B.** Adv. of manner, in what way, as; 1, a, absol., perge ut instituisti, Cic.; esp. in a parenthesis, facilius est currentem, ut aiunt, incitare, Cic.; b, with correspond. sic, ita, item, omnia sic constitueram mihi agenda, ut tu admonebas, Cic.; ut optasti, ita est, Cic.; c, ut ut or utut, however, Plaut.; 2, in comparisons, a, with sic, ita, item, itidem, so . . . as, sic, ut avus hic tuus, ut ego, justitiam cole, Cic.; b, as . . . so also, as well . . . as also; ut cum Titanis, ita cum Gigantibus, Cic.; c, indeed, it is true . . . but; Saguntini ut a proeliis quietem habuerant . . . ita non nocte, non die

unquam cessaverant ab opere, Liv.; d, ut quisque, with superl. . . sic or ita, with superl., the more . . . the more; ut quisque est vir optimus, ita difficillime esse alios improbos suspicatur, Cic.; with ita preceding, colendum esse ita quemque maxime, ut quisque maxime virtutibus erit ornatus, Cic.; with ita to be supplied, ut quisque maxime perspicit, quid, etc. . . is prudentissimus haberi solet, Cic.; e, in oaths, protestations, etc., ita vivam, ut maximos sumptus facio, Cic.; 3, to introduce an explanation, as, as being; homo acutus ut Poenus, Cic.; aiunt hominem, ut erat furiosus, respondisse, Cic.; permulta alia colligit Chrysippus, ut est in omni historia curiosus, Cic.; 4, to introduce a reason, a, in a rel. clause, inasmuch as; magna pars Fidenatum, ut qui coloni additi Romanis essent, Latine sciebant, Liv.; b, in a hypothetical clause, as if; ut si esset res mea, Cic.; 5, as well as; ut potui, tuli, Cic.; esp. with a superl., ut blandissime potest, in the most flattering manner possible, Cic.; with the superl., strengthened by quum, domus celebratus, ut quum maxime, Cic.; 6, to introduce examples, as, as for example; quae tactu intimo sentiant, ut dolorem, ut voluptatem, Cic.; 7, in exclamations, how! how much! ut ille tum humilis, ut demissus erat! Cic.; 8, to introduce a question, how; a, direct, ut valet? ut meminit nostri? Hor.; b, indirect, videte, ut hoc iste correxerit, Cic.; 9, to express time, a, gen. with the perf., when, as soon as; ut haec audivit, Cic.; strengthened by primum, ut primum loqui posse coepi, Cic.; b, since; ut Brundisio profectus es, nullae mihi abs te sunt redditae litterae, Cic. **II.** Conj., with the subj., that, so that. **A.** To express something effected or happening; 1, of something actually resulting; a, with expressions denoting to happen, to cause, to bring about, to come to pass, that; sol efficit, ut omnia floreat, Cic.; evenit ut, contigit ut, est ut, ex hoc nascitur ut, etc., Cic.; b, with expressions denoting a peculiarity, a necessity, an appearance, mos est hominum, ut, etc., Cic.; hic locus est, ut de moribus majorum loquamur, Cic.; certum, verum, falsum, verisimile, rectum, justum, usitatum est ut, etc., Cic.; 2, of something supposed or imagined to result; a, with verbs of wishing, commanding, asking, resolving, taking care, agreeing, suffering, etc., equidem vellem, ut aliquando redires, Cic.; praecipitur ut nobis ipsis imperemus, Cic.; petunt atque orant ut, etc., Caes.; placuit his ut, etc., Cic.; illud natura non patitur ut, etc., Cic.; assentior, ut, quod est rectum, verum quoque sit, Cic.; b, with verbs of demanding, persuading, compelling, postulant ut, etc., Liv.; hortor ut, etc., Cic.; suavit ut, etc., Cic.; impellimur natura ut, etc., Cic.; Lentulum, ut se abdicaret praeturā, coegistis, Cic.; c, with verbs of fearing = that not; timeo ut sustineas, Cic.; d, ellipt. for fac ut, provided that, granted that, even if; ut quaeras omnia, non reperies, Cic.; e, ellipt. to express anger in a rhetorical question, tu ut unquam te corrigas? Cic.; f, ellipt. to express a wish, oh that! ut dolor pariat, quod jam diu parturit, Cic. **B.** To express a consequence, that, so that; 1, with correspond. ita, sic, tam, eo, adeo, usque eo; talis, tantus, is, hic, etc.; Tarquinius sic Servium diligebat, ut is eius vulgo haberetur filius, Cic.; 2, without a correl., ruere illa non possunt, ut haec non eodem labefacta motu concidant, Cic. **C.** To express a purpose, that, in order that; 1, with a demonstr., ideo, idcirco, ad eam rem, etc., idcirco omnes servi sumus, ut liberi esse possimus, Cic.; 2, mostly without a demonstr., Romani ab aratro abduxerunt Cincinnatum, ut diotator esset, Cic.